623704, Россия, Свердловская область,
г. Березовский, ул. Транспортников, стр. 43
Тел/факс: +7 (343) 351-05-07 (многоканальный)
e-mail: market@eridan-zao.ru; http://www.eridan.ru
ОКПД 2 26.20.30.000
ОКПД 2 26.30.11.110
ОКПД 2 26.30.11.120
ОКПД 2 26.30.50.129

должно быть вида: “Устройство сопряжения взрывозащищенное”.
Запись устройств сопряжения в технической документации должна состоять из
наименования, условного обозначения, обозначения ТУ.
3
Структура условного обозначения УС-07 должна состоять из следующих частей:
УС-07 -Х2 -Х3 Х4 -Х5 -Х6 -Х7 -Х8 -Х9
[ 1 ] [ 2 ] [ 3 ] [ 4 ] [ 5 ] [ 6 ] [ 7 ] [ 8 ]  [ 9 ]
[ 1 ] Обозначение серии устройства сопряжения УС-07.
[ 2 ] Х2 - исполнение:
– Ех - взрывобезопасное исполнение с Ех-маркировкой по п.2.1 настоящего РЭ;
– О - общепромышленное исполнение (без средств взрывозащиты).
[ 3 ] Х3 - материал корпуса:
– А - алюминиевый сплав;
– С - конструкционная сталь;
– Н - нержавеющая сталь (без покрытия).
[ 4 ] Х4 - покрытие корпуса:
– С- c серым порошковым окрашиванием RAL7040;
– К - c красным порошковым окрашиванием RAL3000;
– П - цвет корпуса указывает потребитель.
[ 5 ] Х5 - типоразмер корпуса – максимальный внутренний объем оболочки:
– Р1 - 268 см³;
– Р2 - 1475 см³;
– Р3 - 5275 см³;
– Р4 - 6952 см³;
– Р5 - 10610 см³;
– Р6 - 4040 см³.
[ 6 ] Х6 - исполнение крышки устройства:
– не указано – без смотрового окна (по умолчанию);
– СО - исполнение со смотровым окном в крышке (для типоразмеров Р2, Р3, Р4, Р5);
– УК - исполнение для установки элементов управления и контроля (для типоразмера
Р4, Р5 без смотрового окна).
[ 7 ] Х7 - модификации комплектации установленного внутри электрооборудования:
– МХХХХ – комплекты оборудования (в соответствии с Приложением Г
ФСДР.426483.025 ТУ).
[ 8 ] Х8 - комплектация дополнительным оборудованием (допускается комбинирование
опций):
– не указано - отсутствует;
– ТРГ - наличие системы обогрева (терморегулятор);
– АК-С - адаптер крепления на столб;
– АК-У - адаптер крепления на угол;
– СЗК УС - козырек.
[ 9 ] Х9 - дополнительное цифро-буквенное обозначение (защита проекта, по
согласованию с потребителем).
Пример обозначения при заказе:
«Устройство сопряжения УС-07-О-АК-Р2-СО-М2028».
Пример обозначения при оформлении документации:
«Устройство сопряжения УС-07-Ех-СС-Р4-СО-М4003, ФСДР.426483.025 ТУ, 1 шт.».
Внешний вид устройств сопряжения и габаритные размеры приведены в приложении А.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1. Устройства сопряжения взрывозащищенные, в зависимости от варианта
исполнения, соответствуют виду взрывозащиты “взрывонепроницаемая оболочка “db” или
защита от воспламенения пыли оболочкой “tb”, “искробезопасное оптическое излучение